
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 1η Παράταση έγκρισης προσωρινών μέτρων ρύθ-
μισης της κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
40/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την 
κατασκευή του Ι/Κ Κεραμιδίου (Κ3) στα πλαίσια 
κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες εργασίες 
Περιφερειακής οδού Κατερίνης».

2 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 
Χίου. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-
κής Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου 
σε θέματα Ενέργειας, Βιομηχανίας και Φυσικών 
Πόρων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Δω-
δεκανήσου), για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 
υπαλλήλων στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β΄ εξάμηνο οικ. έτους 2021 υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β΄ εξα-
μήνου έτους 2021, μονίμων υπαλλήλων και υπαλ-
λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 
Δήμου Πόρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112221 (1)
1η Παράταση έγκρισης προσωρινών μέτρων 

ρύθμισης της κυκλοφορίας σύμφωνα με την 

υπ’ αρ. 40/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

για την κατασκευή του Ι/Κ Κεραμιδίου (Κ3) στα 

πλαίσια κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες 

εργασίες Περιφερειακής οδού Κατερίνης».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 210 και 213 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2845

37217



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37218 Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7 - ΗΜΞ) για 
διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ. - Θ.

10. Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-
νιστή” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Β΄ 1971).

11. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ) με θέμα «Σύσταση και εκλογή μελών των 
Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι 
Υποδιευθύνσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ. - Θ.».

14. Την υπ’ αρ. 4364/13.7.2020 (ΑΔΑ: 6ΖΚΕΟΡ1Υ-53Ι) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με την οποία εγκρίνονται οι 
προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 50/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
που αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημά-
των, επί της Επαρχιακής οδού 4, για την κατασκευή του 
Ι/Κ Κεραμιδίου (Κ3) στα πλαίσια κατασκευής του έργου 
«Υπολειπόμενες εργασίες Περιφερειακής οδού Κατερί-
νης».

15. Το υπ’ αρ. 279839(384)/31.5.2021 έγγραφο της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στη υπηρεσία μας 
η υπ’ αρ. 40/2021 (ΑΔΑ:9ΓΥΝ7ΛΛ-91Ε) απόφαση του θέ-
ματος, που αφορά στην παράταση ισχύς των κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων του έργου του θέματος, έως και τον 
Νοέμβριο του 2021.

16. Το υπ’ αρ. 100713/7.6.2021 (υπό στοιχεία
ΔΙΠΕΧΩΣ5 107160/11.6.2021)έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ. - Θ. με το οποίο βεβαιώνεται το νο-
μότυπο της διαδικασίας έκδοσης της υπ’ αρ. 40/2021 
απόφασης του θέματος.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 5.000,00 € σε βάρος του έργου 
με κωδικό εναρίθμου 2016ΕΠ00810010 της ΣΑΕΠ 008/1, 
ΟΠΣ:5000760.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την παράταση ισχύος της υπ’ αρ. 4364/13.7.2020 (ΑΔΑ: 
6ΖΚΕΟΡ1Υ-53Ι) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 40/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, που 
αφορά στη ρύθμιση της κυκλοφορίας των οχημάτων 
για την κατασκευή του Ι/Κ Κεραμιδίου (Κ3) στα πλαίσια 
κατασκευής του έργου «Υπολειπόμενες εργασίες Περι-
φερειακής οδού Κατερίνης» έως και τον Νοέμβριο του 
2021 λόγω μη ολοκλήρωσης των εργασιών.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, οι σημάνσεις και 
τα περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδι-
αγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης, 
όταν κινούνται στα τμήματα των οδών που συμβάλλουν 
στο επαρχιακό τμήμα που διεξάγεται ο αποκλεισμός. Η 
χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση των 
οδηγών θα πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και 
ευκρινής.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για την ασφαλή πρό-
σβαση στις παρόδιες ιδιοκτησίες.

5. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων έκτακτης Ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπολικά).

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα και θα παραμένουν και μετά το τέλος του 
ωραρίου των εργασιών, για όλο το ισχύον χρονικό διά-
στημα εφαρμογής τους.

7. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

8. Η αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

9. Αρμόδιος φορέας για την έγκριση της σήμανσης 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37219Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

κατά περίπτωση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό 
παρέμβαση οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
10 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε .

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης, παρακολουθώντας και συντη-
ρώντας τα σχετικά έργα.

ι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα Απόφαση 
παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέλεση 
και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 28637/MOE (2)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 

Χίου. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
«Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57),

• της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47),
• τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους,

• το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογι-
κών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

• της υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/1.10.2013 απόφασης της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
που αφορά την ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνικού Έλεγ-

χου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσε-
ων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων,

• της υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου,

• της υπ’ αρ. 32950/6.6.2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ 
και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 458/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:9Δ8ΩΩΗΝ-ΚΡΙ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

3. Την υπ’ αρ. 459/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΨΗΔΒΩΗΝ-ΤΜΣ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

4. Την υπ’ αρ. 460/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:6ΚΣΝΩΗΝ-6Σ3) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

5. Την υπ’ αρ. 461/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΨΞ33ΩΗΝ-9ΧΛ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

6. Την υπ’ αρ. 462/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ω5ΜΞΩΗΝ-9ΟΤ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

7. Την υπ’ αρ. 463/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ψ2ΞΗΩΗΝ-ΦΤΤ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 464/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ω7ΨΘΩΗΝ-ΓΥ4) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου

9. Την υπ’ αρ. 465/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:Ω7Μ2ΩΗΝ-Δ7Λ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αρ. 466/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΩ07ΩΗΝ-15Δ) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

11. Την υπ’ αρ. 467/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου (ΑΔΑ:ΩΩΕ3ΩΗΝ- Ζ5Π) και την εισήγηση με 
εγκεκριμένη μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Χίου.

12. Το υπ’ αρ. 5011/1.2.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37220 Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 458/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

13. Το υπ’ αρ. 50868/4.11.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 459/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το υπ’ αρ. 50866/4.11.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 460/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 50864/4.11.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 461/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 50862/4.11.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 462/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 48525/22.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητι-
κού - Οικονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με 
το οποίο η υπ’ αρ. 463/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 44180/2.10.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 464/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το υπ’ αρ. 44179/2.10.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 465/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

20. Το υπ’ αρ. 44182/2.10.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 466/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

21. Το υπ’ αρ. 44181/2.10.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α., σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 467/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χίου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

22. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή των υπ’ αρ. 
458/2020, 459/2020, 460/2020, 461/2020, 462/2020, 
463/2020, 464/2020, 465/2020, 466/2020 και 467/2020 
αποφάσεων Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 2021 του Δήμου 
Χίου που καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 30-6662131.095 με 
τίτλο «Προμήθεια ειδών σήμανσης σημάτων και καθρε-
πτών κυκλοφορίας 2021», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Δήμο 
Χίου και συγκεκριμένα:

1. Τη χωροθέτηση τμημάτων απαγόρευσης στάσης και 
στάθμευσης οχημάτων δημοτικής οδού στην περιοχή 

“Αγ. Φωτεινή” Δήμου Χίου, με κατάλληλη τοποθέτηση 
πινακίδων (Ρ-40) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΣΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΠΛΕΥΡΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΟΔΟΥ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685307 4239459 (Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685090 4240032

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΣΤΗΝ ΔΥΤΙΚΗ ΠΛΕΥΡΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΟΔΟΥ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685295 4239460 (Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685079 4240037
(υπ’ αρ. 458/2020 απόφασης),
2. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 

καθ’ όλο το μήκος δημοτικής οδού στην περιοχή “Καλλι-
μασιά - Αγ. Ιωάννης” και στις δύο πλευρές της δημοτικής 
οδού, με κατάλληλη τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-40), στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 
παρακάτω:

ΟΔΟΣ ΚΑΛΛΙΜΑΣΙΑ
ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 683746 4239550
(Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 685083 4239080
(υπ’ αρ. 459/2020 απόφασης),
3. Τη μονοδρόμηση της οδού Πηγής της Κοινότητας 

Πυργίου από Νότο προς Βορρά, με τοποθέτηση πινακί-
δων σήμανσης στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ ΟΔΟΥ ΠΗΓΗΣ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 674644 4232500

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 674775 4232804

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΟΔΟΥ ΠΗΓΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 674675 4232679 (Ρ-2) και (Ρ-27)

2 674764 4232768 (Ρ-2) και (Ρ-27)

3 674771 4232805 (Ρ-2)

4 674775 4232800 (Ρ-7)

5 674645 4232500 (Π-23)

6 674653 4232609 (Ρ-51α και Ρ-2)
(υπ’ αρ. 460/2020 απόφασης),
4. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 

τμήματος της οδού Αγ. Αποστόλων από την συμβολή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37221Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

με την οδό Αγ. Ερμιόνης έως την οδό Ράμνης, με κατάλ-
ληλη τοποθέτηση πινακίδων (Ρ-40), στις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686278 4249631 (Ρ-40)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686287 4249680

(υπ’ αρ. 461/2020 απόφασης),
5. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων στην 

οδό Νικολάου Γιαλούρη, στη συμβολή των οδών Αγ. 
Γεωργίου Ορφανού και Νικολάου Γιαλούρη, με τοποθέ-
τηση κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-2), στη θέση με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
(Ρ-2)

Α/Α Χ Υ

1 685383 4248735

(υπ’ αρ. 462/2020 απόφασης),
6. Την υποχρεωτική διακοπή πορείας οχημάτων στην 

οδό Νικολάου Γιαλούρη, στη συμβολή των οδών Μεγά-
λου Αλεξάνδρου και Νικολάου Γιαλούρη, με τοποθέτηση 
κατακόρυφης πινακίδας (Ρ-2) στη θέση με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ 
(Ρ-2)

Α/Α Χ Υ

1 685366 4248808

(υπ’ αρ. 463/2020 απόφασης),
7. Τη μονοδρόμηση της οδού Αφών Ράλλη, στο τμή-

μα της από τη συμβολή της με τη Δημογεροντίας έως 
τη συμβολή της με την Ε. Αργέντη, με κατεύθυνση από 
Βορρά προς Νότο, με τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ ΟΔΟΥ ΑΦΩΝ ΡΑΛΛΗ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686500 4248699

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686502 4248658

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΟΔΟΥ ΠΗΓΗΣ

ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686499 4248659 (Ρ-2) και (Ρ-27)

(υπ’ αρ. 464/2020 απόφασης),
8α. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημά-

των τμήματος της οδού Αγ. Αποστόλων, πλησίον των 3ου 
και 8ου νηπιαγωγείων Χίου, με τοποθέτηση πινακίδων 
(Ρ-40) στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686258 4249440 (Ρ-40)

2 686268 4249392
8β. Την κατάργηση με αφαίρεση, κατακόρυφων πινα-

κίδων σήμανσης στην οδό Αγ. Αποστόλων πλησίον των 
3ου και 8ου νηπιαγωγείων Χίου, από τις θέσεις με ενδει-
κτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΚΑΤΑΡΓΗΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΟΔΟΥ 
ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 686268 4249392 (Ρ-42)

2 686264 4249412 (Ρ-42)

3 686272 4249413 (Ρ-41)
(υπ’ αρ. απόφασης 465/2020),
9. Tην τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Κ-5) (επι-

κίνδυνη στένωση οδοστρώματος) και στις δύο πλευρές 
της οδού Διομήδη, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγ-
μένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ

1 685915 4247026 (Κ-5)

2 685910 4246752 (Κ-5)
(υπ’ αρ. 466/2020 απόφασης),
10. Την απαγόρευση στάθμευσης οχημάτων σε τμήμα 

της οδού Ριζαρίου 13 με κατάλληλη τοποθέτηση κατα-
κόρυφων πινακίδων (Ρ-43) (στάθμευση περιορισμένης 
χρονικής διάρκειας δέκα (10) λεπτών) με υποπινακίδες, 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 
όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ - ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686083 4248529

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 686083 4248524
(υπ’ αρ. 467/2020 απόφασης), με τις εξής προϋποθέ-

σεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37222 Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και τεχνικές περιγραφές της Διεύθυνσης 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Χίου, βάσει των οποίων 
ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χίου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Ιουνίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 4450 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της Ειδι-

κής Συμβούλου του Αντιπεριφερειάρχη αρμοδί-

ου σε θέματα Ενέργειας, Βιομηχανίας και Φυσι-

κών Πόρων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ 

Δωδεκανήσου), για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε.

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27.12.2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ Α και Β βαθμού 
των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2167/1.4.2021 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου (ΑΔΑ: ΨΕ937ΛΞ-ΚΜΖ) με την οποία 
η Βασιλεία Παπαηλία του Κωνσταντίνου προσλήφθηκε 
στη θέση της Ειδικής Συμβούλου για την υποβοήθηση 
του έργου του Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για θέματα 
Ενέργειας, Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Δωδεκανήσου).

6. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβούλου 
στο Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για θέματα 
Ενέργειας, Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων της Περιφέ-
ρειας Νοτίου Αιγαίου ΠΕ Δωδεκανήσου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και υποχρεώσεων.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
για την Βασιλεία Παπαηλία του Κωνσταντίνου, Ειδική 
Σύμβουλο του Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου σε θέματα 
Ενέργειας, Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Δωδεκανήσου), για το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2021, έως είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για υπερωριακή απογευματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των εξακοσίων ενενήντα έξι ευρώ 
(696 €) και θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2021 από τον φορέα 072 και τον ΚΑΕ 0511α.

Ο Αντιπεριφερειάρχης αρμόδιος σε θέματα Ενέργει-
ας, Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Δωδεκανήσου), θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 4 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 4654 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης δύο 

υπαλλήλων στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 

Αιγαίου για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37223Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (όπως τροποποι-
ήθηκε).

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22.7.2015 (Β΄ 1666) και 92066/
27.12.2016 (Β΄ 4343) αποφάσεις του ασκούντα καθή-
κοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα: «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ Α και Β βαθμού 
των ΝΠΔΔ κ.α.» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα: «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 15675/2.3.2016 απόφαση του ασκούντος 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση 
Πολιτικής Προστασίας και στα γραφεία του Περιφερει-
άρχη και των χωρικών Αντιπεριφερειαρχών» (Β΄ 647).

6. Την ανάγκη απασχόλησης δυο υπαλλήλων στο 
γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας.

7. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό της Π.Ν. Αιγαίου του οικονομικού έτους 2021 στον 
ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α και 0512, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή για 
δυο υπαλλήλους στο Γραφείο Περιφερειάρχη Νοτίου 
Αιγαίου, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2021 έως είκοσι (20) 
ώρες το μήνα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
και έως δέκα έξι (16) ώρες νυχτερινές και εξαιρέσιμες 
τον μήνα.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Β΄ εξά-
μηνο του έτους 2021 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 
των δυο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και 
είκοσι οχτώ λεπτών (2339,28 €) συνολικά, τα οποία ανα-
λύονται σε: χίλια ενενήντα τρία ευρώ και είκοσι λεπτά 
(1093,20 €) απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης και χίλια διακόσια σαράντα έξι ευρώ και οχτώ 
λεπτά (1246,08 €) σε νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες 
υπερωριακής απασχόλησης.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικονομικού 
έτους 2021 από τον φορέα 072 και τους ΚΑΕ 0511α και 
0512α .

Ο Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόλησή τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 4 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Αριθμ. 21244 (5)
Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Β΄ εξάμηνο οικ. έτους 2021 υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπ. Αυτοδιοίκησης. (Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣ-
ΘΕΝΗΣ») κ.λπ.» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς «έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) “Οργανισμός Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας”» (Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδα-
φίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

6. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους. Οι ανάγκες αυτές προκύ-
πτουν από την εφαρμογή του προγράμματος Καλλικράτη 
και συνδυάζονται με την εφαρμογή του διπλογραφικού 
συστήματος στις περιφέρειες, την διαδικασία μεταφοράς 
μαθητών, την ηλεκτρονική διαδικασία διενέργειας των 
διαγωνισμών, την εφαρμογή της Ε.Α.Π., την δημιουργία 
νέας βάσης δεδομένων προϋπολογισμού, λογιστικής πα-
ρακολούθησης, την εκκαθάριση και τακτοποίηση του 
αρχείου της υπηρεσίας, την κατάργηση του προληπτικού 
ελέγχου από το Ελ. Συν., τον έλεγχο και την εκκαθάρι-
ση των δαπανών, την πληρωμή των δαπανών μέσα στα 
καθορισμένα από τις υφιστάμενες διατάξεις πλαίσια, 
την ηλεκτρονική καταγραφή της ακίνητης περιουσίας 
σε βάση δεδομένων του Υπ. Εσωτερικών, την συνεχή 
παρακολούθηση και έλεγχο του μητρώου δεσμεύσεων, 
την αποστολή των μηνιαίων στοιχείων στον κόμβο δια-
λειτουργικότητας, την πληρωμή αποζημιώσεων σχετικά 
με το πρόγραμμα εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, την 
ενίσχυση των μικρομεσαίων επιχειρήσεων σύμφωνα με 
τον αναπτυξιακό νόμο, την συμμετοχή στις συνεδριά-
σεις της Οικονομικής Επιτροπής και του Περιφερειακού 
Συμβουλίου.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021.

8. Την βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης για το Β΄ εξάμηνο 
2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37224 Τεύχος B’ 2845/01.07.2021

9. Το γεγονός ότι κατά το Β΄ εξάμηνο του 2021 από το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού 
δέκα τρεις (13) υπάλληλοι απαιτείται να εργάζονται υπε-
ρωριακά για κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
μέχρι πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα από 17.00 έως 
19.00, ήτοι μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δέκα τριών (13) υπαλλήλων Διοικητικού - Λο-
γιστικού της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για το Β΄ εξάμηνο οικ. έτους 2021, λόγω κά-
λυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το 
Β΄ εξάμηνο 2021 και μέχρι 1560 ώρες συνολικά για δέκα 
τρεις (13) διοικητικούς υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2021.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό των 9.000,00 
ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 και του ΚΑΕ 
0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρχης Θεσσα-
λίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 2 Ιουνίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 303 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Β΄ εξα-

μήνου έτους 2021, μονίμων υπαλλήλων και υπαλ-

λήλων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του 

Δήμου Πόρου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Την ανάγκη αντιμετώπισης εποχιακών, εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών, ως και την ανάγκη εύρυθμης 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου, κατά τις απο-
γευματινές ώρες.

7. Το γεγονός ότι στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του Δήμου Πόρου έτους 2021 (υπ’ αρ. 172/2020 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου, ΑΔΑ:Ψ4ΟΗΩΞΝ-8Κ2), έχει 
προβλεφθεί η σχετική πίστωση που βαρύνει:

• Τον Κ.Α.Ε. 10.6012.0001 για Αμοιβή Ληξιάρχου, τον 
Κ.Α.Ε. 10.6012.0002 για Αμοιβή Πρακτικογράφου και 
τον Κ.Α.Ε. 10.6012.0006 και ανέρχεται στο ποσόν των 
1.200,00 €, 200,00 € και 1.000,00 € αντίστοιχα, για τις 
Διοικητικές και Οικονομικές υπηρεσίες όπου υπηρετούν 
συνολικά δεκατέσσερις (14) μόνιμοι υπάλληλοι και ένας 
(1) αορίστου χρόνου υπάλληλος,

• τον Κ.Α.Ε. 20.6012 για την υπηρεσία Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού, όπου υπηρετούν εννέα (09) μόνιμοι 
υπάλληλοι και ανέρχεται στο ποσόν των 2.000,00 €,

• τον Κ.Α.Ε. 25.6012 για την υπηρεσία Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης, όπου υπηρετούν επτά (7) μόνιμοι υπάλληλοι 
και ανέρχεται στο ποσόν των 3.000,00 €,

• τον Κ.Α.Ε. 30.6012 για την υπηρεσία Τεχνικών Έργων 
για έξι (6) μονίμους και δύο (2) αορίστου χρόνου υπαλ-
λήλους και ανέρχεται στο ποσόν των 5.000 €, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απογευματινή απα-
σχόληση των μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Πόρου για 
το Β΄ Εξάμηνο έτους 2021, όπως παρακάτω:

ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ:
• Για δεκατέσσερις (14) μονίμους υπαλλήλους των Διοι-

κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών και έναν (1) υπάλ-
ληλο αορίστου χρόνου, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2021 και 
συνολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε.

• Για εννέα (9) μονίμους υπαλλήλους της υπηρεσίας 
Καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού, έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 
2021 και συνολικά μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε.

• Για επτά (7) υπαλλήλους της υπηρεσίας Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο κατά το δεύτερο εξάμηνο του 2021 και συνολικά 
μέχρι του ποσού των αντίστοιχων Κ.Α.Ε.

• Για έξι (6) μονίμους και δύο (2) αορίστου χρόνου 
υπαλλήλους της υπηρεσίας Τεχνικών Έργων έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του 2021 και συνολικά μέχρι του ποσού των 
αντίστοιχων Κ.Α.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πόρος, 14 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028450107210008*


		2021-07-01T22:25:33+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




